विस्तृत *vistrita* e radice स्तृ *sternere* (Zendice 𐬯𐬀𐬎𐬎 Burnouf Yaçna Notes p. LIV) et praepositione वि compositum, ni malis pro वि substituere अवि etiam वि *vi* scriptum: v. Wilson skr. grammar p. 98. Ex nostro vocabulo ortum Arabum بساط „stratum”, abiectis literis duabus, ut verbum بسط nihil sit nisi denominativum quod vocant, plane ut ٲ ductum ab ٲٲٲٲ et نرك a نيزك. Occurrit بساط apud Suyyütium (Humbert Anth. Ar. 43, v. 7):

تنوعت بسط الرياض فزهراها
 „coloribus ornantur strata hortorum eorumque flores”. Hamâsa p. 795 med: الله يطوى بساط الارض بينهما
 „complicet Deus tapetum terrae inter Hazn et Çül expansum i. e. horum locorum distantiam evanescere faciat”. Nos vocem بساط iure nostro e lingua Persica repetere, vel inde patet quod etiam apud antiquiores Persas 𐬔𐬀𐬎𐬎 *baçti* occurrit: ex Erdavirâfnâme Hydius de relig. vet. Pers. p. 102, quo veteres Persas suffitibus in sacrificiis suis offerendis usos esse demonstraret, versus duo affert, quorum prior:

𐬔𐬀𐬎𐬎 𐬔𐬀𐬎𐬎 𐬔𐬀𐬎𐬎 𐬔𐬀𐬎𐬎 𐬔𐬀𐬎𐬎
 „stragula pulchra margaritis intertexta straverunt”. Nomen tapetorum Jafeticum esse non est quod mireris, quum inde a Josuae temporibus textrinae Mesopotamiae, magisque etiam Babylonicae omnium gentium fama celebratae essent: cf. Josua VII, 21 𐤁𐤏𐤓𐤏𐤁, 𐤁𐤏𐤓𐤏𐤁, Plin. H. N. 8, 74: colores diversos picturae intexere Babylon maxime celebravit et nomen imposuit. Strabo XVI, 1 pag. 337 Tauchnitz: τὰ Βόρσιππα ἱερὰ πόλις ἐστὶν Ἀρτέμιδος καὶ Ἀπόλλωνος, λινουργεῖόν μέγα. Simili fama apud veteres Damascus gavisata est, unde vulgo vocabulum 𐤁𐤏𐤓𐤏𐤁 ad designandum pannum sericum in usum venisse creditur, quod ni fallor levi literarum transpositione facta etiam apud Armenos et Graecos seriores habetur: 𐬔𐬀𐬎𐬎 *medags*, μέταξα. Latine metaxa est sericum rude nondum tinctum apud Ulpium Marcellum, M. Aurelio coevum, Digest. 39, 4, 16 obvium, sensu filii iam ante Ciceronem C. Lucilio poetae saty-

rico apud Isidor. Orig. 19,4 usurpatum; cf. et Vitruv. VII, 3. Quum
 hoc loco ad vocem דַּמְשֶׁק devenerim, placet ὡς ἐν παρόδῳ locum
 Geneseos illustrare, ubi illa occurrit, interpretum curis vexatissima.
 Gen. XV, 3 Abraham ad deum: בְּנֵי דַּמְשֶׁק יִרְדּוּ אִתְּךָ
 tibi iam Alexandrini: ὁ υἱὸς Μασὲν τῆς οἰκογενεῶς μου οὗτος Δα-
 μασκὸς Ἐλιέζερ et Syrus: دَمَشَقُ صَاحِبُ مَهْ مَهْ مَهْ مَهْ مَهْ مَهْ مَهْ
 pessime de urbe Damasco patria Eliezeris agi autumarunt, quum
 Eliezer ille secundum v. 3 verna Abrahami esset. Tu confer Qâmû-
 sum II, 1273 ubi دَمَشَقُ (pronuntiatum illud damschaq, dimaschq,
 dimschiq, dumaschiq) de camelis et hominibus adhibitum, celerita-
 tem et agilitatem innuere perhibetur, deinde additur: رجل دَمَشَقِ
 „البيدتين سريع العمل بهما ودمشقاوا الامر آيتوه بالحجلة
 vir demscheq elyedein, qui laborem manibus celeriter profligat, et
 damschaqa cum accusativo rei significat rem cito aggredi, cito ad
 finem perducere”. Nec quod deinceps addit: المدمشق المصهب من
 „الشواء mudemscheq usurpatur de carne ita assata, ut haud plene
 cocta sit”, neque hoc inquam a significatione celeritatis et festina-
 tionis nimium recedit, quum carnem coqui festinantia haud satis as-
 satam esse supponere in promptu sit. Quae si iam ad illud Gene-
 seos דַּמְשֶׁק afferamus, vertendum videbimus: „Filius possessionis
 domus meae i. e. rei familiaris meae haeres erit villicus meus Elie-
 zer”, nam in hunc sensum cedere potuisse notionem celeritatis et
 agilitatis, ut quae virtutes in οἴκου ἐπιτροπέω post fidelitatem om-
 nium maxime requirantur, negari non poterit. דַּמְשֶׁק est forma
 abstracta, haud raro loco concreta usurpata (sed non in voce
 שִׁידָה Gen. 49, 10 cum Jonatane et Calvino reddendâ „filius eius”
 collato Arabico سول „lumbi” Hamâs. p. 748, quae corporis pars ge-
 nerationis sedes est, et سليلة „filius” Hamâs. p. 102 minime ut locus
 iste Hamâsae docet, tantum recens natum infans designante. Li-
 beri dum سليلة audiunt, rivulis comparantur e patre ceu fonte
 promanantibus: سَلّ Hamâs. p. 363) سَلّ extrahit, liquefecit (ذاب Hamâs. p. 363)